
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI 
Strada Maggiore 45  |  40125 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2092500  |  sps.direttore@unibo.it 

Rep. n. (vedi segnatura) Prot. n. (vedi segnatura) del (vedi segnatura) 
 

 
OGGETTO: Approvazione degli atti della selezione, per l'attribuzione di n. 1 incarico di collaborazione 
autonoma occasionale della durata di 30 giorni, bando Rep. n. 181 Prot. n. 2887 del 19.06.2025, Progetto 
EU SOCIAL JEAN MONNET, tutor Prof.ssa Sabrina Ragone, vincitore Dott. Juan Francisco Barroso Marquez 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.ii.; 
 
VISTA la Legge n. 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico 

e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. recante il riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni; 

 
VISTO l’art. 1, comma 303 della Legge di Bilancio per il 2017 n. 232/2016, in cui si dispone che al 

fine di favorire lo sviluppo delle attività di ricerca nelle università statali e di valorizzare le 
attività di supporto allo svolgimento delle stesse senza maggiori oneri per lo Stato gli atti e i 
contratti di cui all'art. 7, comma 6, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, stipulati dalle Università 
statali non sono soggetti al controllo preventivo da parte della Corte dei Conti, previsto 
dall'art. 3, comma 1, lettera F-bis), della Legge 14 gennaio 1994, n. 20; 

 
VISTO il Regolamento per l’affidamento a personale estraneo all’Università di consulenze ed 

incarichi professionali, approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 14/07/1998; 
 
VISTO il bando, pubblicato in data 19.06.2025, Rep. n. 181 Prot. n. 2887 del 19.06.2025, con il quale 

è stata indetta la selezione pubblica per l’attribuzione di 1 incarico di collaborazione 
autonoma occasionale della durata di 30 giorni a supporto del progetto EU SOCIAL JEAN 
MONNET, tutor Prof.ssa Sabrina Ragone 

 
VISTI gli atti della commissione giudicatrice 

 
ACCERTATA la copertura finanziaria 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione autonoma 
occasionale per lo svolgimento delle seguenti attività: Analisi della giurisprudenza del Tribunale 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI 
Strada Maggiore 45  |  40125 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2092500  |  sps.direttore@unibo.it 

costituzionale spagnolo sul principio di solidarietà interterritoriale, in particolare: a) mappatura delle 
competenze legislative rispetto alle quali il principio di solidarietà viene impiegato; b) elenco delle sentenze 
in cui viene fatto prevalere l'interesse statale rispetto a quello autonomico; c) elenco delle sentenze in cui 
viene fatto prevalere l'interesse di una Comunità autonomia rispetto a un'altra. La giurisprudenza di 
riferimento sarà quella degli ultimi 20 anni, salvo riferimenti a precedenti particolarmente rilevanti. 
 

Articolo 2 
È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 
 

CANDIDATO VOTAZIONE 
1) Dott. Juan Francisco Barroso Marques 
 

24/40 

Articolo 3 
E’ dichiarato vincitore della selezione il Dott. Juan Francisco Barroso Marquez; 
 

Articolo 4 
Per effetto di quanto disposto dagli artt. 2-3 si procederà al conferimento di un incarico individuale di 
collaborazione autonoma occasionale al Dott. Juan Francisco Barroso Marquez nato a Caceres (Spagna) il 
21.06.1996; 
 

Articolo 5 
L’efficacia del contratto è subordinata alla pubblicazione nel sito web di Ateneo, così come richiesto dall’art. 
15 del D. Lgs. n. 33/2013. 
 
 
 
Bologna, (vedi segnatura) 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Francesco Niccolò Moro 
(Documento firmato digitalmente) 

 
 
 
CONTRO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO E’ AMMESSO RICORSO AL TRIBUNALE AMMINISTATIVO 
REGIONALE DELL’EMILIA-ROMAGNA ENTRO 60 GIORNI DALLA COMUNICAZIONE. 


		2025-07-21T08:24:59+0000
	Francesco Niccolò Moro




